
 

 
 

Edição 035 – Sexta - Feira, 23 de Fevereiro de 2024                Página 1 de 10  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 035 – Sexta – Feira 23 de Fevereiro de 2024 

PORTARIA Nº 094/2024 
 

CONCEDE FÉRIAS 

 
 

A Prefeitura Municipal de Carandaí, por 
seu Prefeito Municipal, Sr. Washington 
Luis Gravina Teixeira, no uso das 
faculdades que lhe confere a Lei Orgânica 
Municipal; 
CONSIDERANDO o requerimento da 
servidora Ana Paula Xavier da Fonseca 
Vieira, protocolado sob o nº 181, em 
19.01.2024; 

 
RESOLVE 

 
Art. 1º Conceder férias à servidora Ana 
Paula Xavier da Fonseca Vieira, ocupante 
do cargo de Técnica em Enfermagem, no 
período de 01.02.2024 a 01.03.2024. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data 
de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 01.02.2024. 

 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. 

 
 

Paço Municipal Presidente Tancredo 
Neves, 23 de fevereiro de 2024. 

 
 

Washington Luis Gravina Teixeira 
Prefeito Municipal 

 
 

Rogério de Sousa Bertolin 
Secretário de Governo 

 
Publicada no Saguão de entrada do Paço 
Municipal Presidente Tancredo Neves, em 
mesmo dia, mês e ano de sua data. 
Carandaí, 23 de fevereiro de 
2024._______________ Rogério de 
Sousa Bertolin – Secretário de Governo. 

 

 

 
 

PORTARIA Nº 095/2024 
 

CONCEDE FÉRIAS 

 
 

A Prefeitura Municipal de Carandaí, por 
seu Prefeito Municipal, Sr. Washington 
Luis Gravina Teixeira, no uso das 
faculdades que lhe confere a Lei Orgânica 
Municipal; 
CONSIDERANDO o requerimento da 
servidora Vitoria Fernanda Correia Garcia, 
protocolado sob o nº 466, em 08.02.2024; 
 

 
RESOLVE 

 
Art. 1º Conceder férias à servidora Vitoria 
Fernanda Carreia Garcia, ocupante do 
cargo de Cuidadora, no período de 
16.02.2024 a 16.03.2024 (Gozo: 
16.02.2024 a 01.03.2024). 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data 
de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 16.02.2024. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. 

 
 

Paço Municipal Presidente Tancredo 
Neves, 23 de fevereiro de 2024. 

 
 
 

Washington Luis Gravina Teixeira 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Rogério de Sousa Bertolin 
Secretário de Governo 

 
Publicada no Saguão de entrada do Paço 
Municipal Presidente Tancredo Neves, em 
mesmo dia, mês e ano de sua data. 
Carandaí, 23 de fevereiro de 
2024._______________ Rogério de 
Sousa Bertolin – Secretário de Governo. 

 

 

 

 
 

PORTARIA Nº 096/2024 
 

CONCEDE FÉRIAS 

 
 
A Prefeitura Municipal de Carandaí, por 
seu Prefeito Municipal, Sr. Washington 
Luis Gravina Teixeira, no uso das 
faculdades que lhe confere a Lei Orgânica 
Municipal; 
CONSIDERANDO o requerimento da 
servidora Célia Renata Diniz Silva, 
protocolado sob o nº 469, em 08.02.2024; 

 
RESOLVE 

 
Art. 1º Conceder férias à servidora Célia 
Renata Diniz Silva, ocupante do cargo de 
Operária, no período de 19.02.2024 a 
19.03.2024. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data 
de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 19.02.2024. 

 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. 

 
 

Paço Municipal Presidente Tancredo 
Neves, 23 de fevereiro de 2024. 

 
 
 

Washington Luis Gravina Teixeira 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Rogério de Sousa Bertolin 
Secretário de Governo 

 
Publicada no Saguão de entrada do Paço 
Municipal Presidente Tancredo Neves, em 
mesmo dia, mês e ano de sua data. 
Carandaí, 23 de fevereiro de 
2024._______________ Rogério de 
Sousa Bertolin – Secretário de Governo. 

AVISO DE LICITAÇÃO 

O município de Carandaí, no uso de suas 
atribuições legais e com fulcro na Lei 
Nacional nº 14.133/2021 e do Decreto 
Municipal nº 6279/2023 e suas alterações, 
torna público a abertura do Pregão 
Eletrônico nº 003/2024, Processo de 
contratação n° 006/2024, edital n° 
006/2024, cujo objeto é a Contratação de 
pessoa jurídica capacitada para prestar 
serviços administrativos, jurídicos, 
urbanísticos, de topografia e de 
geoprocessamento a fim de promover a 
regularização fundiária de núcleos 
urbanos e rurais informais, nas 
modalidades REURB-S (Regularização 
Fundiária aplicável aos núcleos urbanos 
informais ocupados predominantemente 
por população de baixa renda, assim 
declarados em ato do Poder Executivo 
Municipal) e REURB-E (Regularização 
Fundiária  aplicável aos núcleos urbanos 
informais ocupados por população não 
qualificada na hipótese anterior), de lotes 
urbanos,  (lote/ocupação/unidade 
habitacional/chácaras urbanas) e 
aglomerados  irregulares no Município de 
Carandaí-MG, em conformidade com a Lei 
Nacional nº 13.465/2017, com o Decreto 
Federal nº 9.310/2018 pelo convênio n. 
1221001948/2023, conforme 
especificação contida no Anexo I deste 
Edital. O mesmo ocorrerá no site 
http://carandai.licitapp.com.br// com início 
do recebimento das propostas: às 08h 
00mim do dia 26/02/2024. Término do 
recebimento das propostas: às 08h 45mim 
do dia 07/03/2024. Início da sessão de 
disputa de preços: às 09h 00mim do dia 
07/03/2024, horário de Brasília. Para 
retirar o Edital e informações: site 
www.carandai.mg.gov.br ou pelo e-mail: 
licitacao@carandai.mg.gov.br. Fabiano 
Miguel Tavares Campos – Pregoeiro 
Oficial – Portaria 486/2023. 

 

 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO  

 
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí CNPJ: 
18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça 
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro, 
Carandaí/MG. Contrato: 0046/2023 
Aditivo: 01 Credor: G.W. PUBLICIDADE 
LEGAL E CONSULTORIA EIRELI CNPJ: 
28.704.569/0001-57 Assinatura: 
29/12/2023 Vigência: 27/12/2024 Termo: 
ALT. DE PRAZO DE VIGÊNCIA Processo: 
000000322 Modalidade: PREGÃO Objeto: 
O presente termo aditivo tem por objeto a 
prorrogação da vigência por mais 12 (doze 
meses) do contrato de empresa 
especializada na prestação de serviços de 
publicações em jornais (Diário Oficial do 
Estado do Minas Gerais, Diário Oficial da 
União e Jornal de Grande Circulação), 
para divulgação dos atos oficiais e 
administrativos do Município de 
Carandaí/MG 
-------------------------------------------------------- 
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí CNPJ: 
18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça 
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro, 
Carandaí/MG. Contrato: 0047/2023 
Aditivo: 01 Credor: RICCI DIARIOS, 

mailto:licitacao@carandai.mg.gov.br


 

 
 

Edição 035 – Sexta - Feira, 23 de Fevereiro de 2024                Página 2 de 10  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 035 – Sexta – Feira 23 de Fevereiro de 2024 

PUBLICACOES E AGENCIAMENTO LTD 
CNPJ: 06.880.466/0001-05 Assinatura: 
29/12/2023 Vigência: 27/12/2024 Termo: 
ALT. DE PRAZO DE VIGÊNCIA Processo: 
000000322 Modalidade: PREGÃO Objeto: 
O presente termo aditivo tem por objeto a 
prorrogação da vigência por mais 12 (doze 
meses) do contrato de empresa 
especializada na prestação de serviços de 
publicações em jornais (Diário Oficial do 
Estado do Minas Gerais, Diário Oficial da 
União e Jornal de Grande Circulação), 
para divulgação dos atos oficiais e 
administrativos do Município de 
Carandaí/MG 
-------------------------------------------------------- 
 

 
 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí CNPJ: 
18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça 
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro, 
Carandaí/MG. Contrato n°: 0002/2023 
Aditivo: 01 Credor: COELHO PINTO 
COMERCIO E SERVICOS LTDA CNPJ: 
20.276.514/0001-81 Assinatura: 
09/01/2024 Vigência: 28/06/2024 Termo: 
ALT. DE PRAZO DE VIGÊNCIA Processo: 
000012322 Modalidade: PREGÃO Objeto: 
O presente termo aditivo tem por objeto a 
prorrogação do prazo de vigência por mais 
06 (seis) meses do contrato de empresa 
especializada para fornecimentos de 
materiais para execução de ações de 
promoção da saúde para a Secretaria 
Municipal de Saúde de Carandaí, de 
acordo resolução SES/MG nº 8.005 de 10 
de fevereiro de 2022. 
-------------------------------------------------------- 
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí CNPJ: 
18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça 
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro, 
Carandaí/MG. Contrato 0003/2023 Aditivo: 
01 Credor: ES LICITACOES REGIONAIS 
LTDA CNPJ: 44.506.209/0001-05 
Assinatura: 09/01/2024 Vigência: 
28/06/2024 Termo: ALT. DE PRAZO DE 
VIGÊNCIA Processo: 000012322 
Modalidade: PREGÃO Objeto: O presente 
termo aditivo tem por objeto a prorrogação 
do prazo de vigência por mais 06 (seis) 
meses de empresa especializada para 
fornecimentos de materiais para execução 
de ações de promoção da saúde para a 
Secretaria Municipal de Saúde de 
Carandaí, de acordo resolução SES/MG nº 
8.005 de 10 de fevereiro de 2022. 
-------------------------------------------------------- 
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí CNPJ: 
18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça 
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro, 
Carandaí/MG. Contrato 0004/2023 Aditivo: 
01 Credor: RF COMERCIO ARMARINHO 
LTDA CNPJ: 44.713.852/0001-00 
Assinatura: 09/01/2024 Vigência: 
28/06/2024 Termo: ALT. DE PRAZO DE 
VIGÊNCIA Processo: 000012322 
Modalidade: PREGÃO Objeto: O presente 
termo aditivo tem por objeto a prorrogação 
do prazo de vigência por mais 06 (seis) 
meses de empresa especializada para 
fornecimentos de materiais para execução 
de ações de promoção da saúde para a 
Secretaria Municipal de Saúde de 

Carandaí, de acordo resolução SES/MG nº 
8.005 de 10 de fevereiro de 2022. 

EXTRATO DE ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS 
012/2024 
 
Processo Licitatório nº: 024/2023 - 
Pregão Eletrônico n°: 021/2023 
Órgão Gerenciador do Registro de 
Preços: Hospital Municipal Sant’Ana de 
Carandaí 
CNPJ: 19.558.782/0001-07   
Fornecedor Registrado: Med Mais 
Material Médico Hospitalar Ltda 
CNPJ: 36.948.457/0001-70 
Objeto: REGISTRO DE PREÇO visando a 
futura e eventual aquisição de Materiais 
Descartáveis, Materiais de 
Limpeza/Higiene de consumo e 
Materiais permanentes, para atender as 
necessidades do Serviço de Nutrição e 
Dietética – SND e Almoxarifado Central 
da Autarquia Hospital Municipal 
Sant’Ana de Carandaí. 
Valor Total: R$151.336,10 (cento e 
cinquenta e um mil e trezentos e trinta e 
seis reais e dez centavos) 
Data de assinatura: 22/02/2024 
Vigência: 22/02/2025 
Signatários: José Carlos Teixeira Junior, 
pelo Órgão Gerenciador da Ata de 
Registro de Preços, e Andyara Caroline 
de Oliveira Meili, pelo Fornecedor 
Registrado. 

 

 

 

 

CÂMARA 
MUNICIPAL 

 
AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA. 
Processo Licitatório nº. 4/2024. 
Dispensa Eletrônica nº. 1/2024. Tipo: 
Menor Preço por Item. Torna-se público 
que a Câmara Municipal de Carandaí/MG 
realizará Dispensa Eletrônica, com critério 
de julgamento Menor Preço por Item, na 
hipótese do art. 75, inciso II, nos termos da 
Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e 
demais legislações aplicáveis. Objeto: 
Aquisição de material de limpeza, higiene 
e descartáveis. Valor estimado da 
contratação: R$ 5.163,80 (cinco mil e 
cento e sessenta e três reais e oitenta 
centavos). Link de acesso: 
camaradecarandai.licitapp.com.br. 
Período para recebimento de propostas 
e envio dos documentos de habilitação: 
De 23/02/2024 às 18h até 29/02/2024 às 
8h20. Período de lances: 29/02/2024 de 
8h30 às 14h30. Informações: 
licitacao@camaracarandai.mg.gov.br. 
Aviso de dispensa eletrônica: Disponível 
no site oficial da Câmara Municipal 
http://www.camaracarandai.mg.gov.br e 
no Portal Nacional de Compras Públicas 
https://www.gov.br/pncp/pt-br. Carandaí, 
23 de fevereiro de 2024. José Pires Neto 
- Agente de Contratação. 
 

 

 

 

mailto:licitacao@camaracarandai.mg.gov.br
http://www.camaracarandai.mg.gov.br/transparencia/licitacoes.html
https://www.gov.br/pncp/pt-br


 

 
 

Edição 035 – Sexta - Feira, 23 de Fevereiro de 2024                Página 3 de 10  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 035 – Sexta – Feira 23 de Fevereiro de 2024 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 010/2024 
Edital de Processo Seletivo 001/2024  

 
O Prefeito de Carandaí-MG, no uso da atribuição legal que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, artigo 74, incisos VI e VIII; e tendo em vista que a 
contratação temporária, por excepcional interesse público, está prevista na Lei nº 2318/2019 e alterações posteriores, sobretudo a Lei Ordinária 
2535/2023, em consonância com o inciso IX do art. 37 da Constituição Federal e ainda o disposto na Lei n° 2295/2018 e alterações posteriores, Lei 
n° 2351/2020 e 2354/2020 e alterações posteriores, Lei n.º 9.394/1996 – Lei de Diretrizes e Bases da Educação Nacional e Decreto 6497/2023. 
 
CONSIDERANDO a necessidade de definir os procedimentos para inscrição e classificação de candidatos  à contratação para o exercício de 
cargo/função na Rede Municipal de Ensino para o Exercício de 2024; 
 
CONSIDERANDO a constante diminuição da demanda por matrículas, na rede municipal de ensino, e, consequente redução de turmas, o que 
recomenda cautela em relação ao provimento das vagas a serem ocupadas por concursados que serão nomeados, através do Concurso Público 
Municipal em andamento, conforme Edital 01/2023 em atendimento aos princípios da eficiência e da economicidade, inerentes à administração 
pública; 
 
CONSIDERANDO que os contratos temporários, por excepcional interesse público, por prazo determinado, são rescindíveis a qualquer tempo, na 
forma da legislação vigente; 
 
CONSIDERANDO a necessidade de substituir Professores e outros Profissionais da Educação durante os afastamentos por motivo de saúde entre 
outras situações previstas em Lei no curso do ano letivo de 2024;  
 
CONSIDERANDO a necessidade de suprir vagas temporárias não preenchidas no Edital de Convocação 01/2024 e/ou desistências de candidatos 
que assumiram vagas no respectivo Edital de Convocação e substituir servidores efetivos em caso de afastamentos legais, para os cargos de: 
Assistente Escolar  Especializado. 
 
CONSIDERANDO que a não ocupação das vagas essenciais ocasionará perturbação ao serviço público, haja vista ser essencial à Administração 
Pública Municipal, notadamente à Secretaria Municipal de Educação; 
 
CONSIDERANDO o Decreto nº 6497/2023; TORNA PÚBLICO, através do presente Edital, o processo de contratação dos cargos abaixo 
relacionados, em regime de contratação temporária, por excepcional interesse público, prevista na Lei 2318/2019 e alterações posteriores e em 
consonância com o inciso IX, observando o disposto no artigo 37 da Constituição Federal. 
 
1. CARGOS: 
 
- Conforme quadro de vagas no anexo 1 deste Edital. 
  
2. VAGAS: 
 
Conforme descrição no quadro de vagas no anexo 1 deste Edital. 
 
3. PRAZO DE DURAÇÃO DOS CONTRATOS: 
 
Conforme especificado no quadro de vagas no anexo 1 deste Edital. 
 
4- REUNIÃO PARA DESIGNAÇÃO:  
No 5º andar da Prefeitura Municipal de Carandaí. Praça Barão de Santa Cecília, 68, Centro. 
 
5- DATA DA REUNIÃO: 26/02/2024 
 
6 – HORÁRIO DA REUNIÃO: 8:30  
 
7- DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA: Conforme item 13.1 do Edital 01/2024 e Decreto nº 6497/2023 
 
8 - REQUISITOS: De acordo com o Decreto nº 6497/2023 e Edital 01/2024 
 
9- CONSIDERAÇÕES FINAIS: 
 
Maiores informações serão efetuadas no ato da distribuição das vagas. 
 
O Profissional contratado para o turno da manhã ou turno da manhã e tarde assumirá o cargo na escola imediatamente após a Reunião e o candidato 
que for contratado para o turno da tarde aasumirá o cargo, às 12:30, no mesmo dia da Reunião. 
 
Não dispomos de transporte para funcionários para nenhuma escola da rede independente da distância da sede do município. 
 
As vagas/quantitativo de cargos/aulas foram informados pelas escolas até a data da publicação deste Edital. Se houver alguma mudança posterior, 
ou necessidade de correção de turno/escola/quantitativo será feito no momento da Reunião. 
 

Carandaí, 23 de fevereiro de 2024. 
 

 
Washington Luís Gravina Teixeira 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 
 



 

 
 

Edição 035 – Sexta - Feira, 23 de Fevereiro de 2024                Página 4 de 10  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 035 – Sexta – Feira 23 de Fevereiro de 2024 
E

. 
M

. 

V
e
re

a
d

o
r 

J
o

ã
o

 

H
e
n

ri
q

u
e

s
 

CARGO ORIGEM TURNO PERÍODO 

ASSISTENTE ESCOLAR 

ESPECIALIZADO 

 

Cargo Vago para 

efetivação 

 

M/T 

Início em 

26/02/2024 

até a efetivação.  

 

 

 

E
.M

. 
A

b
e

la
rd

 

P
e
re

ir
a
 

CARGO ORIGEM TURNO PERÍODO 

 

ASSISTENTE ESCOLAR 

ESPECIALIZADO 

 

Cargo Vago para 

efetivação 

 

 

M/T 

Início em 

26/02/2024 

até a efetivação. 

 

 

 

E
.M

. 
A

b
e

la
rd

 

P
e
re

ir
a
 

CARGO ORIGEM TURNO PERÍODO 

 

ASSISTENTE ESCOLAR 

ESPECIALIZADO 

 

Cargo Vago para 

efetivação 

 

 

M/T 

 

Início em 

26/02/2024 

até a efetivação. 

 

 

 

E
.M

. 
A

b
e

la
rd

 

P
e
re

ir
a
 

CARGO ORIGEM TURNO PERÍODO 

 

ASSISTENTE ESCOLAR 

ESPECIALIZADO 

 

Cargo Vago para 

efetivação 

 

 

M/T 

Início em 

26/02/2024 

até a efetivação. 

 
 

E
.M

. 
S

e
b

a
s
ti

ã
o

 P
a
tr

u
s
 

d
e
 

S
o

u
z
a
 

CARGO ORIGEM TURNO PERÍODO 

 

ASSISTENTE ESCOLAR 

ESPECIALIZADO 

 

Cargo Vago para 

efetivação 

 

 

M/T 

Início em 

26/02/2024 

até a efetivação. 

 

 

E
.M

. 
S

e
b

a
s
ti

ã
o

 P
a
tr

u
s
 

d
e
 

S
o

u
z
a
 

CARGO ORIGEM TURNO PERÍODO 

 

ASSISTENTE ESCOLAR 

ESPECIALIZADO 

 

Cargo Vago para 

efetivação 

 

 

M/T 

Início em 

26/02/2024 

até a efetivação. 

 
 

E
.M

. 
C

ri
s
ti

a
n

o
 

R
o

d
ri

g
u

e
s
 P

e
re

ir
a
 

CARGO ORIGEM TURNO PERÍODO 

 

ASSISTENTE ESCOLAR 

ESPECIALIZADO 

 

Cargo Vago 

Em virtude de rescisão 

contratual de Jéssica 

Cristina Paulino. 

 

 

M/T 

Início em 

26/02/2024 

a 06/12/2024 



 

 
 

Edição 035 – Sexta - Feira, 23 de Fevereiro de 2024                Página 5 de 10  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 035 – Sexta – Feira 23 de Fevereiro de 2024 

PROGRAMA DE AUXÍLIO AOS ESTUDANTES DE NÍVEL TÉCNICO E SUPERIOR 2024 - 1ª ETAPA 

NOME NASCIMENTO SITUAÇÃO 
PRESTAÇÃO DE 

CONTAS 
MOTIVO 

FORMA DE 
CONCESSÃO 

Adriene Larissa da Silva Ferreira 15/01/2003     Falta documentos    

Aghata Christie de Sousa Melo 12/08/2003 Deferida Deferida - Integral 

Alana Aparecida de Carvalho Vicentino 13/6/1997 Deferida Deferida - Integral 

Alberto Martineli Baeta Fernandes 10/07/2006 Deferida Deferida - Parcial 

Alice do Nascimento Goularth 08/04/2004 Deferida Deferida - Integral 

Ana Beatriz Caetano Davila 13/06/2006 Deferida Deferida - Integral 

Ana Beatriz de Sousa Nascimento 30/01/2008 Deferida Deferida - Integral 

Ana Beatriz Ladeira Costa 31/07/2001   Deferida -   

Ana Beatriz Nicodemos de Souza 9/3/2008 Deferida Deferida - Integral 

Ana Carolina Baeta dos Santos 20/12/1999     Falta documentos    

Ana Carolina Fonseca Couto 14/08/2002 Deferida Deferida - Integral 

Ana Carolina Tavares 26/01/1998 Deferida Deferida - Integral 

Ana Clara Trajano Carvalho 1/3/1995     Falta documentos    

Ana Julia da Silva Souza 25/08/2002 Deferida Deferida - Integral 

Ana Letícia de Sousa Pamplona 28/9/2008     Falta documentos    

Ana Letícia Mendes de Melo 28/12/2004     Falta documentos    

Ana Lucia Pacheco 09/04/1996 - Deferida - - 

Ana Luisa Carvalho Curcio 29/6/2004 Deferida Deferida   Integral 

Ana Maria Neves da Silva 25/09/2000 - Deferida - - 

Ana Sophia Folk Conceição Silva 17/12/2007     Falta documentos    

Ana Vitória Marques da Mata 02/10/2001 Deferida Deferida - Integral 

Angélica Milena de Castro A de Sousa 11/12/1988         

Anna Inne Tovo Puygcerver 02/03/2006 Indeferida Renda Superior 
Art 5º, V - Decreto 

6600/24 - 

Anna Luisa Teixeira Guabiroba 04/11/2007 Deferida - - Integral 

Áquila Marília Coelho Rezende 11/04/2002     Falta documentos    

Arthur Menezes da Costa Almeida 17/01/2006 Indeferida - art. 17 - Decreto 6600/24   

Arthur Miranda Melo 23/08/2008 Deferida - - Integral 

Arthur Resende Duarte 04/02/2009     Falta documentos    

Barbara Dias Pontes 28/12/1998 Deferida Deferida - Integral 

Barbara Emilia de Sousa 01/06/2005 Indeferida   Curso não amparado - 

Barbara Vitoria de Andrade Carvalho 12/04/2002 Deferida Deferida - Integral 

Barbara Vitória Vieira 17/06/2005 Deferida Deferida - Integral 

Beatriz Gabrielle Silva Resende Santos 19/04/2008 Deferida Deferida - Integral 

Beatriz Maria da Silva  03/01/2006 - Deferida - - 

Bernardo Barbosa Pereira Lima R. Furtado 21/03/2001 - Deferida - - 

Bianca Aurelia Silva Gravino 29/10/2002 - Deferida - - 

Bianca Camile Vieira 10/07/2002 Deferida Deferida - Integral 

Bianca Vitória Mateus dos Santos 21/04/2005 Deferida - - Integral 

Brenda Letícia de Oliveira 31/05/2007     Falta documentos    

Brenda Raiane Costa Lobo 20/6/2001     Falta documentos    

Breno Luan da Silva Frizoni 12/06/2001 Deferida Deferida   Integral 

Bruna Gonzalez Guimarães Oliveira 22/8/2007 Deferida Deferida - Parcial 

Bruno Luan da Silva Frizoni 16/06/2001 Deferida Deferida - Integral 

Caio César Sousa de Oliveira 07/01/2008 Deferida - - Integral 

Caio Cruz Siqueira 05/11/2000 Deferida Deferida - Integral 

Caio Lucas da Silva Marques 19/2/2006         

Caio Vinicius Neves Dias 08/09/2003 Deferida Deferida - Integral 

Caíque Mateus dos Santos 25/09/2000     -   

Camila Christine Henriques Goulart 05/07/2001 Deferida Deferida - Integral 

Camila Vitória Cardoso 16/07/2002     Falta documentos    

Camilly Vitória de Souza 22/04/2003     Falta documentos    

Carlos Daniel dos Santos Pereira 02/09/1999 Deferida Deferida - Integral 



 

 
 

Edição 035 – Sexta - Feira, 23 de Fevereiro de 2024                Página 6 de 10  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 035 – Sexta – Feira 23 de Fevereiro de 2024 

Carlos Eduardo da Silva 10/03/2008 Deferida Deferida - Integral 

Carlos Eduardo Rodrigues Dias 28/10/1999 - Deferida - - 

Cauã Nunes Araújo Melo 04/06/2005 - Deferida - - 

Cristiana Batista 26/11/2003 Deferida Deferida - Integral 

Cristina Henriques Mattozinhos Lobo 26/12/1985 Deferida -   Integral 

Daniel Carvalho Pereira 04/07/1992 Deferida - - Integral 

Daniel O. Bertolino Lima 09/03/2009 Deferida - - Parcial 

Daniel Souza Tavares de Mello 05/07/2004 Deferida - - Integral 

Daniela Natividade Vicentino 04/11/2004   Falta documentos     

Daniele Fonseca Souza da Costa 22/12/2004     Falta documentos    

Daniele Letícia de Oliveira Ribeiro 16/11/2004 Deferida Deferida - Parcial 

Danuza Patricia da Silva 15/3/2001 Deferida Deferida - Integral 

Davi Eugênio Silva de Paula 13/11/2006 Deferida Deferida - Parcial 

Davi Maciel Neves Silva 25/07/2007 Deferida Deferida - Integral 

Davi Natanael da Cunha Vieira 12/12/2001 Deferida - - Integral 

David Michel da Costa Santos 28/04/1996 Deferida Deferida - Integral 

Débora Cristina Silva Fonseca 21/11/2007     Falta documentos    

Débora Imaculada Nogueira Barbosa 15/12/2001 Deferida Deferida - Integral 

Débora Maria Silva Santiago 06/12/2002 Deferida Deferida - Integral 

Deliane Aparecida de Araújo Lisboa 04/03/1993    Falta documentos    

Diana Aparecida da Silva 25/03/2003     Falta documentos    

Eder Micael Ramos 28/09/2004 Deferida - - Integral 

Edson Manoel de Oliveira Campos 11/08/2005 Deferida Deferida - Integral 

Eduarda Aparecida da Silva Sousa 08/05/1998 Deferida Deferida - Parcial 

Eliezer Patrício de Paiva Dutra 07/02/2005 Deferida Deferida - Integral 

Elisa Helena da Silva Barbosa 11/12/2007 Deferida Deferida - Integral 

Elisangela Renata da Silva Barbosa 19/10/1977 - Deferida - - 

Elisson Donizete Nascimento de Lima 6/3/2009 Deferida - - Integral 

Emilly Vitória de Paiva Primo 24/06/2008 Deferida Deferida - Integral 

Eva Carolina Diniz Lopes Rodrigues 30/05/1994     Falta documentos    

Fábia Aparecida dos Reis Melo 21/10/1977     Falta documentos    

Fabiana Tamara de Sousa Santos 10/12/1997     Falta documentos    

Fábio Julio da Silva Júnior 15/12/2002 Deferida Deferida - Integral 

Fabricio Eric Sousa Medeiros 29/09/2008 Deferida - - Integral 

Fernanda Oliveira Vale 26/04/2001 Deferida Deferida - Integral 

Flávia Isabel da Cunha Barbosa 17/01/2005 Deferida Deferida - Integral 

Flaviane Vieira Alves de Souza Silva 23/1/1985 Deferida Deferida - Integral 

Flávio José Barbosa Júnior 29/12/2005 Deferida Deferida -  Integral 

Franciane Verônica da Cunha Barbosa 20/05/2002     Falta documentos    

Francielle Rosa Caetano Davila 18/03/2004 Deferida Deferida - Integral 

Frederico Lima e Silva 24/05/1990 Deferida Deferida - Parcial 

Gabriel Augusto Freitas da Silva 9/6/2003 Deferida Deferida - Integral 

Gabriel Ferreira Vale 03/09/2003 Deferida - - Integral 

Gabriel Janderson Mendes Pinto 07/01/2009 Deferida -   Integral 

Gabriel Medeiros Salim 28/01/2006 Indeferida - art. 17 - Decreto 6600/24 - 

Gabriel Pereira da Cruz 29/05/2001 Deferida Deferida - Integral 

Gabriela Amaro Moreira 05/12/2003     Falta documentos    

Gabriela da Silva Cardoso 29/03/2003     -   

Gabriela Eduarda Cruz Silva 05/12/2007 Deferida Deferida - Integral 

Gabriela Mendes Pinto 6/2/2004   Falta documentos     

Gabriella Geovanna Almeida dos Santos 04/08/2006 Deferida Deferida - Integral 

Geisa Priscila Diniz da Silva 29/12/2005     Falta documentos    

Geovana Aparecida Ferreira Reis 2/3/1998 - Deferida - - 

Geovane Marques Bento 14/09/2004     Falta documentos    

Giliard Matheus da Cruz 10/05/1997 Deferida Deferida - Integral 



 

 
 

Edição 035 – Sexta - Feira, 23 de Fevereiro de 2024                Página 7 de 10  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 035 – Sexta – Feira 23 de Fevereiro de 2024 

Girlaine Paula Machado Gonçalves 28/06/2003     Falta documentos    

Gisele Nogueira Barbosa 02/07/2004     Falta documentos  - 

Gleice Eduarda Ventura Rodrigues 30/05/2006 Deferida Deferida - Integral 

Guilherme Augusto P. de Paulo 10/10/2001     Falta documentos    

Guilherme da Silva Rodrigues Souza 26/07/2005 Deferida - - Integral 

Gustavo Daniel Dias Campos 13/12/2001 Deferida Deferida - Parcial 

Gustavo Henrique S. B. Barbosa 17/03/2005 Deferida Deferida - Integral 

Gustavo Luiz Damasceno Rezende 27/06/2007 Deferida - - Integral 

Gustavo Martin Resende Pereira 13/11/2006 Deferida Deferida - Parcial 

Gustavo Valois Vitoretti 06/10/2006 Deferida Deferida - Integral 

Heitor Augusto Rodrigues Celso 08/03/2009 Deferida - - Integral 

Henrique José de Orcena 23/08/2002         

Hugo Gabriel Borges Filomena 18/12/2008 Deferida - - Integral 

Iara Franciele de Oliveira Silva 28/11/2005 Deferida - - Integral 

Isabela de Andrade Rodrigues Pereira 04/11/2002 Deferida - - Parcial 

Isadora Vieira Marinho Hudson 04/08/2003 Deferida Deferida - Integral 

Isaías Lobo Farias 03/04/2007 Deferida - - Integral 

Isis Caroline da Fonseca 14/12/2001 - Deferida - - 

Israel Araújo Pereira 19/9/2005     Falta documentos    

Izabela Cristina de Melo Dutra 29/06/2003     Falta documentos    

Jainy da Silva Sousa 21/11/2001     Falta documentos    

Jean Augusto Neves Ferreira de Souza 13/05/2003 Deferida Deferida - Integral 

Jeisiane Naiara de Paiva 15/01/1999   Falta documentos     

Jenifer Vitoria da Silva Fonseca 20/03/2008 Deferida Deferida - Integral 

Jennifer Luiza de Carvalho Costa 08/05/1998 Deferida Deferida - Integral 

Jéssica Maiara Faria Gomes 17/02/2002 Deferida Deferida - Integral 

Jéssica Rosa Batista Lima 06/05/1992 Deferida Deferida - Integral 

Jhonny Miguel Lopes Costa 10/07/2008 Deferida - - Parcial 

Joana Mariana Tavares Gonçalves 18/08/2005   - Falta documentos    

João Eduardo Mateus da Silva 20/07/2008 Deferida - - Integral 

João Luiz dos Santos Assis 02/07/2008 Deferida - - Integral 

João Paulo Duarte 30/01/1998     Falta documentos    

João Pedro Borges Silva 11/02/2009 Deferida Deferida - Integral 

João Victor Coelho Guimarães  07/03/2006 Deferida Deferida - Integral 

João Victor de Sousa Sales 21/12/2005 - Deferida - - 

João Victor Gama Simão Araújo  20/01/2009 Deferida - - Integral 

João Vitor Ferreira de Almeida 21/11/2008     Falta documentos    

Jonatas Junior Teixeira 10/7/2000 Deferida Deferida - Integral 

Jordana Cristina Tavares Gonçalves 31/03/2008 Deferida Deferida - Integral 

Juciane Cristina Antonio de Melo 13/06/2007 Deferida Deferida - Integral 

Julia Batista Teles de Oliveira 17/06/2003 Deferida Deferida - Integral 

Julia Beatriz Carvalho Oliveira 15/8/2008 Deferida Deferida Falta documentos  Integral 

Julia Brasil Vieira de Paiva Soares 07/06/2003     Falta documentos    

Júlia Fonseca da Silva 8/11/2006 Deferida Deferida - Integral 

Júlia Gabriele Nunes Dias 06/04/2006 Deferida Deferida - Integral 

Julia Maiara de Viveiros Martins 12/2/2004 Deferida Deferida - Integral 

Juliana Maria de Melo 19/02/2004 Deferida Deferida - Integral 

Kaiky José dos Santos Pedro 09/09/2008     Falta documentos    

Kaique Bruno dos Reis Silva 27/04/2008 Deferida Deferida - Integral 

Katney Bruna de Assis 25/09/1993 Deferida - - Integral 

Katryane Lucia de Souza Melo 02/07/1997 Deferida Deferida - Integral 

Lara Andrade Duarte 19/08/2008     Falta documentos    

Lara Maria Reis Tavares 14/09/2002 Deferida Deferida - Integral 

Larissa Maria do Nascimento Silva 11/08/2000 Deferida Deferida - Integral 

Larissa Silva do Carmo 13/11/2002     Falta documentos    



 

 
 

Edição 035 – Sexta - Feira, 23 de Fevereiro de 2024                Página 8 de 10  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 035 – Sexta – Feira 23 de Fevereiro de 2024 

Lauany Kettely de Souza Furtado 01/03/2009 Deferida - - Integral 

Lavinia Baeta Camargo Reis Alves de 
Sousa 28/09/2004 Deferida Deferida - Integral 

Lavinia Geovanna Lisboa 20/02/2004     Falta documentos    

Leonardo José Martins Viana 20/01/1969 Deferida - - Integral 

Lethicia Carla da Costa Queiroz 23/01/2009     Falta documentos    

Letícia da Silva Oliveira 05/05/2004     Falta documentos  - 

Leticia de Cássia Ferreira da Silva 06/07/2001 Deferida Deferida - Integral 

Letícia de Souza Barreto 14/01/2005 Deferida Deferida   Integral 

Letícia dos Anjos Henriques 4/8/2000 Deferida - - Integral 

Leticia Fernanda de Sousa Silva 17/10/1998 Deferida Deferida - Integral 

Letícia Resende Mattozinhos 17/10/2003 Deferida Deferida - Integral 

Leticia Thais de Viveiro Martins 02/07/2007 Deferida Deferida   Integral 

Leticia Vitória Amorim Silva 14/4/2007 Deferida Deferida - Integral 

Liviane da Silva Souza 3/5/2007 Deferida Deferida - Integral 

Lorena Rúbia de Andrade Costa 26/10/2004 Deferida - - Integral 

Luana Carine Rodrigues Lisboa 26/3/2004     Falta documentos    

Lucas de Melo Costa 01/04/2007 Deferida Deferida - Integral 

Lucelene Sueli Pamplona 15/04/1994 Deferida Deferida - Integral 

Luis Henrique Gabriel Santos 30/06/2006 Indeferido Deferida 
art, 5º IV - Decreto 

6600/24 - 

Luiz Fernando do Carmo Fereira 05/03/2001     Falta documentos    

Luiz Gustavo do Carmo Cunha 16/2/2000     Falta documentos    

Luiz Gustavo Silva Barbosa 03/12/2004 Indeferida - art. 17 - Decreto 6600/24 - 

Luiza Helena Reis Vieira 24/2/2009 Deferida - - Integral 

Marcela Barbosa Moreira 16/10/2001 Deferida Deferida - Integral 

Marcos Paulo Gomes de Rezende 14/3/2003 Deferida Deferida - Integral 

Marcos Rian das Mercês 27/10/2003 Deferida Deferida - Integral 

Marcos Vinicius dos Santos Nogueira 02/11/2004 Deferida Deferida - Integral 

Marcos Vinicius Goulart Silva 14/04/2002     Falta documentos    

Maria Clara Araújo Amaral 01/01/2006 Deferida - - Parcial 

Maria Clara da Silva Melo 11/04/2007 Deferida - - Integral 

Maria Clara Lopes e Silva 30/01/2009 Deferida     Integral 

Maria Clara Oliveira de Souza 01/03/2002 Deferida - - Integral 

Maria Eduarda Costa Alves 24/06/2008     Falta documentos    

Maria Eduarda dos Passos Pereira 29/04/2003 Deferida Deferida - Integral 

Maria Eduarda dos Santos 04/08/2008 Deferida - - Integral 

Maria Eduarda Duque Campos 20/09/2005 Deferida - - Integral 

Maria Eduarda Kobayashi 11/03/2003 Deferida Deferida - Parcial 

Maria Eduarda Lobo Martim 18/3/2005     Falta documentos    

Maria Eduarda Pereira Faria 29/11/2002 Deferida Deferida - Integral 

Maria Eduarda Vieira 08/02/2006 Deferida - - Integral 

Maria Fernanda Moraes Sabino 30/8/2004 Deferida Deferida - Integral 

Maria Gabriela Silva Chagas 29/5/2006 Deferida Deferida - Integral 

Maria Isadora Baêta dos Santos 13/03/2006     Falta documentos    

Maria Luiza da Silva Duque 18/04/1999 Deferida Deferida - Integral 

Maria Luiza Martins 04/11/2007 Deferida Deferida - Integral 

Maria Olivia Carvalho Tavares 19/05/2006 Deferida - - Integral 

Maria Tereza Oliveira 27/03/2002     Falta documentos    

Mariana Barbosa Moreira 21/06/2006 Deferida Deferida - Integral 

Mariana da Silva Augusto 06/04/1999     Falta documentos    

Mariana Rosa de Carvalho Barbosa 31/05/1996   Falta Dezembro     

Mariana Rosa de Carvalho Barbosa 31/05/1996 - Deferida - - 

Mariane Lacerda Goulart 2/9/2008 Deferida - - Integral 

Marisa Augusta Pinto Lobo 05/06/1979 Deferida - - Integral 

Mateus da Silva Rodrigues Souza 26/07/2005 Deferida - - Integral 



 

 
 

Edição 035 – Sexta - Feira, 23 de Fevereiro de 2024                Página 9 de 10  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 035 – Sexta – Feira 23 de Fevereiro de 2024 

Mateus José da Silva Pereira 22/12/2000 - Deferida - - 

Mateus Leone de Sousa Nicodemos 26/06/2007 Deferida Deferida - Integral 

Matheus Felipe Pereira Neves 21/11/2003 Deferida - - Integral 

Matheus Henrique Tavares Fernandes 17/01/2001 Deferida - - Parcial 

Matheus Vincius de Carvalho 1/10/2007 Deferida Deferida - Integral 

Maysa Damasceno 21/11/2008     Falta documentos    

Melissa Dhieniffer de Souza 02/12/2008 Deferida - - Integral 

Mirian Cassia Araujo Pereira 08/08/2002     Falta documentos    

Mônica Franciele Aparecida Neto 20/04/1984     Falta documentos    

Naiane Vagna de Andrade Silva 14/01/2003     Falta documentos    

Nicolas Martins Lizardo 21/11/2004   Falta documentos     

Nilson dos Santos Teodorico Júnior 05/06/2002 - Deferida   - 

Otávia Clara de Sousa 01/12/2003     -   

Paloma Cristina Martins Reis 14/5/2002 - Deferida - - 

Pamela de Carvalho 10/04/2002 Deferida Deferida - Integral 

Paola Lavínia de Melo Silva 15/09/2004 Deferida Deferida - Integral 

Patrícia dos Reis Rocha 15/12/2000 Deferida Deferida   Integral 

Paulo Henrique dos Passos Costa 28/03/2006 Deferida Deferida   Integral 

Paulo Ricardo Esteves da Silva 24/03/2005 Deferida Deferida - Parcial 

Pedro Augusto Cunha Carvalho 15/05/2006 Indeferida - art. 17 - Decreto 6600/24   

Pedro Henrique Barbosa de Rezende Silva 11/02/2000 Deferida Deferida - Integral 

Pedro Henrique de Oliveira Costa 28/07/2003     Falta documentos    

Pedro Henrique Rodrigues Laranjeira 02/08/2008 Deferida - - Integral 

Pedro José de Oliveira Filho 23/08/2002 Deferida - - Integral 

Pedro Maciel Gonçalves da Silva 14/04/2003 Deferida Deferida - Integral 

Pedro Vieira da Costa Amorim 14/07/2004 Deferida Deferida - Integral 

Pietro Renato Lisboa Faria Batista 14/01/2009 Deferida - - Integral 

Poliana Cristina de Araújo 16/08/1996 Deferida Deferida - Integral 

Poliana Sant`Ana Henriques Carvalho 22/07/2002     Falta documentos    

Priscila de Paula Santos Rezende 25/03/1991 Deferida Deferida - Integral 

Quenia Junia de Oliveira T. Cunha 27/05/2003 Deferida - - Integral 

Radmila A Silva Oliveira 02/03/1991 Deferida Deferida   Integral 

Rafael Gonzalez Guimarães Oliveira 17/02/2004 Deferida Deferida - Parcial 

Rafael Vinicius Pereira Henriques 28/01/2009 Deferida - - Integral 

Rafaela Vitória de Lima Andrade 28/09/2004     Falta documentos    

Raiane Aparecida Neves 22/05/1998 - Deferida - - 

Raphaella de Orcena Oliveira Martins 17/8/2005     Falta documentos    

Raul Ferreira Furtado da Costa 09/06/2009     Falta documentos    

Rayane Gabrielly Marques de Lima 05/04/2004 Deferida Deferida - Integral 

Renata da Silva Santos 4/4/1994 Deferida Deferida - Integral 

Rian Carlos Barbosa de Andrade 01/04/2005 Deferida Deferida - Integral 

Rodinei de Castro Carvalho Junior 06/07/2007     Falta documentos    

Ruan Pabllo de Sousa Miranda 20/04/2002     Falta documentos    

Sabrina Beatriz Medeiros 01/05/1999 Deferida Deferida - Integral 

Samara Eduarda da Silva 04/07/2004 Deferida Deferida - Integral 

Samuel Ottoni Lisboa 17/02/1998 Deferida Deferida - Parcial 

Samuel Vieira Assunção de Oliveira 21/05/2000 Deferida Deferida - Integral 

Samuel Vinicius Faustino 25/9/2000     Falta documentos    

Sara Cristina da Cruz 28/01/2000     Falta documentos    

Sidnei Gabriel da Costa 18/07/2003 Deferida Deferida - Integral 

Silvana de Oliveira Campos 17/07/2001 - Deferida - - 

Stefane Beatriz Custódio de Almeida 14/11/2008     Falta documentos    

Taís Stefânia de Sousa Silva 18/03/2004     -   

Tamires Maria de Oliveira Tavares 19/11/1994 Deferida - - Integral 

Tatiane Cintia de Souza Pires 19/12/1989 Deferida Deferida - Integral 



 

 
 

Edição 035 – Sexta - Feira, 23 de Fevereiro de 2024                Página 10 de 10  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 035 – Sexta – Feira 23 de Fevereiro de 2024 

Thaís Alves da Silva Santos 13/02/2007 Indeferido   Art. 17 - Decreto 6.600   

Thaís Aparecida de Carvalho 12/09/2000         

Thaís Aparecida Martins 14/08/2001 Deferida Deferida - Integral 

Thayla Luiza Santos 04/02/2006 Deferida - - Integral 

Thiago Alves da Silva Santo 25/06/2001 Indeferido   Art. 17 - Decreto 6.600 - 

Tiago Felipe Cardoso 26/04/2008 Deferida Deferida - Integral 

Tuane Gabriela do Nascimento 11/02/2006 Deferida Deferida - Integral 

Valentina Assis Nascimento 30/06/2008   Falta documentos -   

Vander Sant'Ana da Silva Junior 29/03/2004 Deferida Deferida - Integral 

Vanessa Glória Pinto Faria 13/04/2000     Falta documentos    

Victória Cassia Andrade 11/06/2004 Deferida Deferida - Integral 

Vinicius Almeida Fajardo 24/12/2005 Deferida - - Integral 

Vinicius de Assis Oliveira 14/10/2002   - Falta documentos    

Vinicius Emmanuel de Carvalho 18/04/2008     Falta documentos    

Vinicius Henrique Raimundo 22/8/2006 Deferida Deferida - Integral 

Vitor Pereira Silva 28/11/2002 
Sem 

prestação Deferida - Parcial 

Vitória Carolina dos Santos Mota 08/10/2000   - Falta documentos    

Vitória Emmanuele Queiroz Soares 09/08/1998     Falta documentos    

Vivian Cecilia da Silva Sousa 07/06/2007 Deferida - - Integral 

Viviane Barbara de Melo 06/02/1997 - Deferida - - 

Viviane Maria de Oliveira Bernardes 17/06/2000     Falta documentos    

Yanne Thais de Carvalho Medeiros 23/06/2003 Deferida - - Integral 

      

Os estudantes que se encontram com pendência de documentos deverão comparecer a Prefeitura para regularização no 
prazo de 24 horas, sob pena de indeferimento do requerimento.  

 


